Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De exhortatione & admonitione facienda sponso & sponsæ per
sacerdotem, & de forma contrahendi matrimonium, & eius benedictione
ante missam, in missa, & post missam. c. 4

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Ehortatio ad contrahentes.

30

tit.) Quibus temporibus licet possit cōtrahi matrimoniu[m] per verba de p[re]senti & semper & omni tpe, etia[m] quadragesimale; non licet tamen traducere vxorem, vel solennizare nuptias, vel eam carnaliter cognoscere. Et contrahentes p[ec]carent mortaliter. **I**lliud imp[ed]imentu[m] est Interdictu[m] ecclesie; q[uod] si ab ecclesia ex causa r[ati]onabili interdicatur aliqui cōtrahere matrimonium cani aliqua. Et ista duo vltima impeditunt matrimonium contrahendum, sed non dirimunt contractu[m]. De clausis despon. c. Cum inhibicio. vnde vers.

Ecclesie veritum, ne non tempus feriarum.

Impeditunt fieri: permittunt facta teneri.

Cl[er]icis impeditur strictum & breuissime in substantia h[ab]itu posita sunt, quantum fieri potuit. Sed qui ea diffusius videre, & intelligere voluerit, legat Summam confessorum Pisanas, An gelicam, Siluestrinam, Tabienam, & Rosellam, & alias summas casuum conscientie.

De erhortatione & admonitione facienda sposo & sponse per sacerdotem: & de forma contrahendi matrimoniu[m], & eius benedictione.

Cap. 4.

Tantum autem nuptiaru[m] celebrazione, facientes sunt orationes, & maxime in missa; & est dicenda missa de Sp[iritu] sancto cum oratione de beata Virgine, & alia oratione: q[uod] incipit: Deus per quem mulier iungit viro tc. vt in missali: & horum sunt sponsus & sponsa ad sacramentale & confessionem: & iea sunt instruendi qualiter in matrimonio vivere debeat: & q[uod] cum oī honestate actuū cōiugij exerceant: considerantes q[uod] inter eos est sacramentū sancte matris eccl[esi]e: quod est honeste exercēdū: iurta dictū beati Pauli ap[osto]li primo ad Thessalonici. c. 4. Anusquisq[ue] vestrum sciat vos suū possidere in sanctificatione, & honore, no[n] in passione desiderii, sicut gentes que ignorant deus: q[uod] m[en]tis deus non vocavit vos in iniunctiā, sed in sanctificationē. Hoc autem fiet, si in actu matrimoniu[m] procedet non sicut equus & mul[ier], sed sicut p[ro]long

Ordinatio matrimonium contrahendi

psone Deum timentes, et sacram matrimonij honorantes, v3, non ex ardore libidinis, sed cum plis suscipiente, debiti redendi consensu, sicut sententia: nec tali actu pingui utantur modis indebito, et in vase conservato, et ratiis immodis, ut plures actus ipsius exercere possint, vel ut habeant malorum delectationem: nec utantur calidis cibis et potibus, ut per hoc tetentes: nec viri ab utrae uxore extra vas debitum: quia in omnibus supradicatis peccaret. Item quod tempore mestrii non conueniat, quod est mortale. Item quod concubus honorare magnas festinantes, et per Dei honorem non uti vestigio, et sili in diebus ieiuniorum, et processione, et per triduum anni, et per triduum post assumptionem sacre communis. Si ergo honeste matrimonium exercuerint, de illis bona dabitur, et prosperabuntur: et bonos filios generabunt: et diu vivent cum letitia insimul: et vita eternaeis concedet dominus Deus noster. Itaque sacerdos debet talibus eos sapienter et discrete monere, ut Deum timere discant: et cum pace et fidelitate alter alteri amore et fidem servent. Bonum etiam esset, si an nuptiarum contractionem sacram Eucharistie sumerent: ut muniri tali viatico cum maiori gratia sacram ipsius contraherent: quod si doctores si alter eorum, vel ambo essent in peccato mortali contrahendo matrimonium mortaliter peccaret. Assignata die, qua matrimonium contrahendum est per verba dominanti, venientes ad ecclesiam sponsus et sponsa, qui sunt materia huius sacrae, et se sacerdoti, presentantes, ei iuramentum presentent, secundum consuetudinem quarundam ecclesiarum, de contrahendo matrimonium secundum ritum sancte Romane ecclesie. Oportet autem quod sponsus et sponsa, id est annorum 14: et sponsa, id est excedat secundum consensu viare debet: alias nihil sit, nec est matrimonium. Preserto iuramento sacerdos induit suppliceo cum stola interrogat utrumque in hunc modum: Ego ex parte Dei, et per iuramentum quod fecisti, in modo vobis, quatenus mihi dicatis, si habetis aliquod impedimentum canonicum, quod possit impedit vos ab hoc matrimonio legitime contrahendo, v3: si estis consanguinei, vel affines usque ad quartum gradum inclusive: et si aliquis vestrum cum aliqua persona contrarerit per verba de presenti. Si habetis votum religionis iterum, vel votum castitatis, vel alia impedimenta canonica. **ut supra.** Quibus singulatim respondentibus, quod non sacerdos pronunciet verba, quae sunt forma huius sacramenti cum consensu viri usque: de quo sententia specialiter eos moneat, quod si desit nihil ostendo agit: et dicat sposo: